
 

2024 年 5 月吉日 

 

会員各位  

 姫路ヨット協会 

 

 

ランデブー＆懇親会のご案内 

 

拝啓 春風の心地よい季節になりましたが皆様いかがお過ごしでしょうか。 

 さて、今年は従来実施しておりました坂越湾でのアンカレッジランデブーから趣向を変

え、相生湾でのランデブーとして、下記の通り開催する運びとなりました。 

初夏のセーリングを楽しみ、またヨット仲間同士の懇親を深める良い機会として、ぜひ

奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

日 時：２０２４年６月８日（土）13：00 頃までに相生湾とれとれ市場前の岸壁へ係留 

                13：30 より、とれとれ市場にて懇親会 

         ６月９日（日）午前中に自由解散 

場 所：相生市相生 6丁目 とれとれ市場前 (次ページの地図、写真を参照ください) 

会 費：参加費：1艇あたり 1,000 円  

懇親会費：大人 5,000 円、小学生および幼児 2,500 円 

申込み締切：５月３０日（木） 

 

＜スケジュール＞ 

 

６月８日（土）     13:00  岸壁への係留を完了 

           13:30  とれとれ市場にて懇親会 

      15:30    解散 

                 夜は各艇内、艇間の懇親等自由行動 

 

６月９日（日）  午前中  湾内でのパッセージレース等のイベントを検討中       

              その後自由解散 

 

お問い合わせはこちら 

姫路ヨット協会ホームページ            QR コード  

  

ご不明な点等ありましたら、メールまたは FAX で受付しております。 

 ◎Mail support@himeji-ya.jp  ◎ FAX番号 079-244-1264  



＜泊地情報・注意事項等＞ 

 

 

 

 
  

1. 出入港・岸壁への係留は各艇の船長の責任において対応してください。 

2. 相生湾内は船の往来が多く、また漁業いかだ等も多数ございますので、各艇船長の責

任の下、海上衝突予防法・港則法等を厳守の上安全な航行をお願いします。 

3. 係留には港湾管理課への事前申請と係留料（4.4 円 x トン数 x 時間）が必要ですが、

参加お申込み受領後に、事務局にて一括で対応させていただきます、 

4. イベント当日は干満差が大きくなっておりますので、各艇の責任にて適切な対応をお

願いいたします。  

 

 

5. 参加艇が多い場合は、横抱きをお願いする場合もありますので、ご理解・ご協力のほ

どお願いいたします。 

相生市相生 6 丁目  
とれとれ市場前

岸壁 

とれとれ市場 

コンビニ 



 

6. 夕食・宿泊は、各艇内または各艇でのご手配をお願いいたします。 

7. その他、ごみの放置や騒音等、近隣の迷惑にならないようシーマンシップに基づいた

行動をお願いいたします。 

8. ご参考まで、徒歩圏内にコンビニエンスストア、銭湯（都湯）がございますのでご利

用ください。 
 

 
＜申込み方法＞ 

 

◎FAX で申し込み下さい  

同封の申込書に必要事項を記入のうえ、FAX送信してください。 

FAX： 079-244-1264  

    

申込み締切は５月３０日（木）ですが、人数が定員に達しましたら、締め切り前でも申込

みを打ち切らせていただくことがあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



＜アンカレッジ ランデブー FAX用 申込書＞  

 

・この用紙に記入して FAX送信してください。 

     姫路ヨット協会事務局  FAX:079-244-1264（24 時間受付） 

  申込み締切：5月 30 日 

 

艇名(ふりがな)  

 

艇長（m）（船検証の数値）  

 

総トン数(t)（船検証の数値）  

 

ホームポート：  

代表者氏名：  

 

代表者住所： 〒 

 

 

当日に連絡がとれる電話番号 

(携帯など) 

 

 

メールアドレス：  

参加料・懇親会費 一艇当たり：1,000 円 

大人     ：5,000 円×（     ）人             

小学生以下：2,500 円×（     ）人 

入港予定時間 

出向予定時間 

入港予定 6 月 8日     時頃 

出向予定 6 月 9日     時頃 

その他連絡事項 

 

 

 

 

 

万一、艇ならびに乗員において事故、あるいは第三者との間で事故などが発生しても、すべての処理は

私自身で行い、主催者およびその協力者に対してその責任を及ぼす事はいたしません。 

当イベントは各自参加のイベントであり、当日の天候などの状況による参加/不参加を含め全責任は上

記参加艇代表者にあります。姫路ヨット協会は、いかなる事情があっても責任をおうものではありませ

ん。 

 

上記を承諾の上、当イベントに参加予定です。 

 

代表者 自署 

 

  

以上 


